

Protokół Nr 185/2010
z posiedzenia Zarządu Powiatu w Końskich
z dnia 10 listopada 2010r.

Zarząd rozpoczął obrady o godzinie 9⁰⁰. Posiedzenie otworzył Przewodniczący Zarządu – Pan A. M. Lenart, witając Członków Zarządu oraz zaproszonych gości. W posiedzeniu udział wzięli Członkowie Zarządu, za wyjątkiem Pana Wiesława Basiaka oraz:

- Sekretarz Powiatu – Pan Roman Struzik,
- Skarbnik Powiatu – Pani Edyta Drażkiewicz,
- Rzecznik Prasowy – Pan Marcin Wiaderny.

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Starosta zaproponował następujący porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Zarządu.
3. Podjęcie uchwały Zarządu w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Koneckiego na 2010r.
4. Podpisanie umowy w sprawie wspólnej realizacji zadania pn: „Rekonfiguracja połączeń w mufach światłowodowych i połączenie istniejącej sieci światłowodowej w m. Końskie z lokalizacji przy ul. Armii Krajowej 3 do lokalizacji przy ul. Stanisława Staszica 2.”
5. Podjęcie decyzji w sprawie podniesienia stawki ryczałtu na utrzymanie 14 wychowanków Rodzinnych Domów Dziecka.
6. Rozpatrzenie wniosków:
 - a) Ceramiki Color z apelem o remont drogi na odcinku skrzyżowania z drogą wojewódzką do bramy wjazdowej ceramiki oraz połączenia drogi powiatowej z drogą krajowa (Końskie-Żarnów-Piotrków Trybunalski),
 - b) ZZH w Maleńcu z prośbą o zezwolenie na pozyskanie usuniętego z terenu muzeum drzewa,
 - c) prywatnych wnioskodawców o ustanowienie służebności gruntowej, bądź wydzierżawienia lub sprzedaży części gruntów stanowiących własność powiatu – 3 wnioski,

- d) Przedsiębiorstwa Produkcji Handlu i Usług H-GAZ z Rzeszowa z prośbą o pozwolenie na wejście na teren stanowiący własność powiatu w celu budowy gazociągu,
 - e) ARTMEDIC z prośbą o ustanowienie służebności gruntowej działki będącej w użytkowaniu Zakładu Opieki Zdrowotnej w Końskich.
7. Podjęcie decyzji o ujęciu w budżecie powiatu na rok 2011 środków na przebudowę systemu ogrzewania wody i pozyskania dodatkowej energii przez DPS „Cichy Zakątek” w Końskich.
 8. Omówienie założeń do projektu budżetu Powiatu Koneckiego na 2011r.
 9. Sprawy różne.

Przewodniczący Zarządu – Pan A. M. Lenart zapytał Członków Zarządu, czy mają uwagi lub propozycje do przedstawionego porządku obrad.

W związku z tym, że Członkowie Zarządu nie wnieśli żadnych uwag w/w porządek obrad został przyjęty w wersji przedstawionej przez Pana Starostę.

Przewodniczący Zarządu poprosił o zapoznanie się z protokołem z poprzedniego posiedzenia Zarządu. Oświadczył, że ewentualne uwagi należy zgłosić przed jego podpisaniem.

W związku z tym, że Członkowie Zarządu nie wnieśli żadnych uwag protokół Nr 184/2010 został podpisany.

Ad. 3

Skarbnik Powiatu – Pani E. Drażkiewicz przedstawiła projekt uchwały Zarządu w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Koneckiego na 2010r. Oznajmiła, że proponowanych zmian dokonuje się w planie dochodów, wydatków oraz w zadaniach inwestycyjnych rocznych. Następnie szczegółowo omówiła proponowane zmiany zgodnie z załączonymi do uchwały załącznikami.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 135/2010 w przedmiotowej sprawie.

Ad. 4

Naczelnik Wydz. Organizacji i Informatyzacji Powiatu – Pan R. Lachowski krótko przytoczył historię przedmiotowego projektu oraz stwierdził, że serwerownia znajdująca się w budynku starostwa jest znacznie lepiej przygotowana do obsługi sieci światłowodowej niż, znajdująca się przy ul. Armii Krajowej 3.

Burmistrz Miasta i Gminy w Końskich – Pan K. Obratański oznajmił, że biorąc pod uwagę wykorzystanie sieci światłowodowej Gmina Końskie przystąpi do projektu pn: „Rozbudowa monitoringu miejskiego”. Dodał, że w mieście przybędzie 18 kamer. Projekt w 85% będzie finansowany ze źródeł zewnętrznych, 15% stanowi udział własny gminy.

Przewodniczący Zarządu – Pan A. M. Lenart oznajmił, że dobrze się stało, że przystąpiliśmy do uporządkowania tej sprawy. Stwierdził, że proponowane rozwiązanie zapewni ochronę i bezpieczeństwo danym komputerowym. Dodał, że każda jednostka powiatu, czy gminy powinna mieć takie zabezpieczenie zagwarantowane. Następnie korzystając z obecności Pana Burmistrza oraz jego Zastępcy przedstawił pismo Ceramiki Color, którego adresatem był również Pan Burmistrz, dotyczące naprawy nawierzchni drogi na odcinku skrzyżowania z drogą wojewódzką do bramy wjazdowej ceramiki oraz połączenia drogi powiatowej z drogą krajową (Końskie-Żarnów-Piotrków Trybunalski).

Burmistrz Miasta i Gminy w Końskich – Pan K. Obratański oznajmił, że z informacji jakie posiada wynika, że Ceramika Nowa Gala będzie przeprowadzać inwestycję polegającą na budowie nowego zakładu produkcyjnego i posiada na ten cel duże środki pochodzące ze źródeł zewnętrznych. Zaproponował aby na etapie negocjacji projektu technicznego można było wziąć pod uwagę przebudowę wnioskowanego odcinka drogi.

Przewodniczący Zarządu – Pan A. M. Lenart zgodził się z przedmówcą oraz stwierdził, że to ciężkie samochody i sprzęt zniszczyły nawierzchnię

przedmiotowej drogi.

Przystąpiono do podpisania umowy w sprawie wspólnej realizacji zadania pn: „Rekonfiguracja połączeń w mufach światłowodowych i połączenie istniejącej sieci światłowodowej w m. Końskie z lokalizacji przy ul. Armii Krajowej 3 do lokalizacji przy ul. Stanisława Staszica 2.

Ponadto omówiono sprawę obchodów Święta Odzyskania Niepodległości w mieście Końskie.

Ad. 5

Skarbnik Powiatu – Pani E. Drażkiewicz nawiązała do sprawy podwyżki ryczału z przeznaczeniem na utrzymanie 14 wychowanków Rodzinnych Domów Dziecka z terenu Powiatu Koneckiego. Oznajmiła, że zrobiła rozeznanie, z którego wynika, że ościennie powiaty mają wyższe stawki przedmiotowego ryczału i zaproponowała podniesienie stawki o 3% t.j. z 34 na 37%.

Przewodniczący Zarządu – Pan A. M. Lenart zgodził się z Panią Skarbnik oraz stwierdził, że płacimy znacznie więcej za umieszczenie wychowanków z terenu naszego powiatu w placówkach znajdujących się w innych powiatach.

Zarząd, zgodnie z sugestią Pani Skarbnik wyraził zgodę na podniesienie dotychczas obowiązującej stawki ryczału o 3%.

Ad. 6

- a) Ponownie nawiązano do sprawy wniosku Ceramiki Color z apelem o remont drogi na odcinku skrzyżowania z drogą wojewódzką do bramy wjazdowej ceramiki oraz połączenia drogi powiatowej z drogą krajową (Końskie-Żarnów-Piotrków Trybunalski).

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Końskich – Pan St. Mościński stwierdził, że nawierzchnię przedmiotowych odcinków drogi oraz pobocze najbardziej zniszczyły samochody o dużym tonażu. Uznał, że obecnie nie

jesteśmy w stanie wykonać postulatów Ceramiki. Możemy jedynie wykonać naprawy nawierzchni pobocza oraz ustawić oznakowanie poziome „zakaz parkowania”.

Przewodniczący Zarządu – Pan A. M. Lenart zwrócił wagę, że aby dokonać poszerzenia przedmiotowego odcinka drogi należałoby dokonać wykupu działek od właścicieli. Ponadto poparł przedmówcę w kwestii faktu, że to ciężkie samochody transportowe zniszczyły nawierzchnię w/w drogi.

Zarząd, biorąc pod uwagę powyższe oraz trudną sytuację finansową powiatu uznał, że nie jest w stanie wykonać remontu postulowanego przez Ceramikę Color odcinka drogi. Ponadto Zarząd upoważnił ZDP w Końskich do udzielenia odpowiedzi na przedmiotowy wniosek w wyżej ustalonej treści.

- b) Sekretarz Powiatu – Pan R. Struzik przedstawił wniosek Zabytkowego Zakładu Hutniczego w Maleńcu z prośbą o zezwolenie na pozyskanie usuniętego z terenu muzeum drzewa.

Zarząd wyraził zgodę na pozyskanie drewna usuniętego zgodnie z decyzją Świętokrzyskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków na potrzeby własne muzeum.

- c) Naczelnik Wydz. Administracyjno – Gospodarczego – Pani E. Kupis przedstawiła kolejno trzy wnioski podmiotów prywatnych:

- pierwszy z prośbą o możliwość odkupienia części działki będącej w użytkowaniu Zakładu Opieki Zdrowotnej w Końskich.

Zarząd biorąc pod uwagę, że jest kilku użytkowników tej działki uznał, że nie dokona sprzedaży wnioskowanej części gruntu.

- drugi z prośbą o wjazd od strony parkingu przy koneckim szpitalu. Podkreśliła, że stracilibyśmy kilka miejsc parkingowych, których i tak brakuje.

Zarząd negatywnie rozpatrzył przedmiotowy wniosek.

- kolejny z prośbą o udostępnienie dojazdu z ul. Wjazdowej w Końskich. Stwierdziła, że o dojazd wystąpiło z prośbą kilka podmiotów. Dodała, że wydzielenie wnioskowanej części działki nie będzie kolidowało z najbliższymi zamierzeniami powiatu. Następnie zaproponowała dzierżawę gruntu o szerokości 4,5 m na okres 3 lat.

Zarząd wyraził zgodę na powyższe rozwiązanie.

- d) Naczelnik Wydz. Administracyjno – Gospodarczego – Pani E. Kupis przedstawiła wniosek Przedsiębiorstwa Produkcji Handlu i Usług H-GAZ z Rzeszowa z prośbą o pozwolenie na wejście na teren stanowiący własność powiatu w celu budowy gazociągu. Oznajmiła, że wnioskodawcą jest firma projektowa, która za realizację inwestycji na działce powiatu proponuje stosowne odszkodowanie.

Zarząd wyraził zgodę na proponowany przebieg nitki gazociągu a tym samym na wejście na teren nieruchomości stanowiącej własność powiatu (działka o numerze ewidencyjnym 957/16) za opłaty określone w załączonym projekcie umowy.

- e) Naczelnik Wydz. Administracyjno – Gospodarczego – Pani E. Kupis przedstawiła wniosek firmy ARTMEDIC z prośbą o ustanowienie służebności gruntowej działki ustanowionej przez Zakład Opieki Zdrowotnej w Końskich. Stwierdziła, że w/w firma jest jedynie dzierżawcą przedmiotowego terenu.

Zarząd, biorąc pod uwagę, że taki wniosek może złożyć jedynie właściciel terenu negatywnie rozpatrzył przedłożoną prośbę.

Ad. 7

Główna Księgowa Domu Pomocy Społecznej „Cichy Zakątek”

w Końskich nawiązując do sprawy zabezpieczenia środków na wykonanie dokumentacji projektowej dla inwestycji pn: „Przebudowa systemu ogrzewania wody i pozyskania dodatkowej energii (kolektory słoneczne)” przedstawiła szacunkowy koszt realizacji całości inwestycji. Stwierdziła, że wykonanie dokumentacji stanowi koszt ok. 36.600 zł, natomiast szacunkowy koszt realizacji całości inwestycji stanowić będzie kwotę ok. 1.000.000 zł.

Zarząd, biorąc pod uwagę wysokość szacunkowego kosztu realizacji całości inwestycji uznał, że przekracza on zdolności finansowe powiatu w najbliższych latach i w związku z tym wykonanie dokumentacji technicznej na realizację przedmiotowego zadania należy odłożyć do momentu pojawienia się możliwości pozyskania środków z zewnętrznych źródeł finansowania typu fundusze polsko-szwajcarskie.

Ad. 8

Skarbnik Powiatu – Pani E. Drażkiewicz przedstawiła wstępne zestawienia planowanych wielkości przyjętych do projektu budżetu Powiatu Koneckiego na 2011r. Szczególną uwagę zwróciła na sytuację finansową szkół i placówek oświatowych oraz problemy związane z dotacjami dla szkół niepublicznych. Krótco omówiła inwestycje projektowane do realizacji na rok 2011 oraz zwróciła uwagę, że w przygotowywanym prowizorium budżetowym nie ujęto środków na zadania drogowe realizowane wspólnie z gminami.

Przewodniczący Zarządu – Pan A. M. Lenart odniósł się do kwestii naliczania dotacji przypadającej na jednego ucznia w szkołach niepublicznych i zawnioskował o przeprowadzenie kontroli w tym zakresie.

Zarząd przyjął przedstawiane informacje do wiadomości.

Ad. 9

W sprawach różnych:

- Poruszono sprawę przeniesienia siedziby Zarządu Dróg Powiatowych w Końskich oraz kwestie związane z wygaśnięciem porozumienia „Ziemia

Odrowążów”.

- Ponadto Sekretarz Powiatu – Pan R. Struzik poinformował o wydaniu decyzji zezwalającej na realizację inwestycji drogowej pn: „Budowa dróg i sieci kanalizacji deszczowej dla terenów zabudowy produkcji w części terenu Końskich i sołectwa Kornica”.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Zarządu o godz. 10⁵⁵ zamknął posiedzenie Zarządu.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: Monika Plaskota

Monika Plaskota

Podpisy Członków Zarządu:

Andrzej Marek Lenart

Andrzej M. Lenart

Bogdan Soboń

Bogdan Soboń

Danuta Leśniewicz

Danuta Leśniewicz

Jan Marcin Prasał

Jan Marcin Prasał